
Zarządzenie Nr 236/2008
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 30 maja 2008 roku

w sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2008 rok.

Na podstawie  art.  188 ust.  1  pkt  1  ustawy z  dnia  30  czerwca  2005 r.  o  finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.)

zarządza się, co następuje:

§ 1.

W uchwale  Nr XVIII/282/2007 Rady Miejskiej  Kalisza  z  dnia  27 grudnia  2007 r.  
w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Kalisza  -  Miasta  na  prawach  powiatu  na  2008  rok 
zmienionej:
− zarządzeniem Nr  57/2008  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  1  lutego  2008 r.  w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2008 rok,
− uchwałą Nr XX/319/2008 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 28 lutego 2008 r. w sprawie 

zmian w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2008 rok,
− zarządzeniem Nr  102/2008 Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  29 lutego 2008 r.  

w sprawie zmian w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2008 rok,
− zarządzeniem Nr 126/2008 Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  12 marca  2008 r.  

w sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2008 rok,
− zarządzeniem Nr 145/2008 Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  25 marca  2008 r.  

w sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2008 rok,
− zarządzeniem Nr 152/2008 Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  31 marca  2008 r.  

w sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2008 rok,
− uchwałą  Nr  XXI/336/2008  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  3  kwietnia  2008  r.  

w sprawie zmian w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2008 rok,
− zarządzeniem Nr 181/2008 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 21 kwietnia 2008 r.  

w sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2008 rok,
− zarządzeniem Nr 195/2008 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 kwietnia 2008 r.  

w sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2008 rok,
− zarządzeniem  Nr  214/2008  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  14  maja  2008  r.  

w sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2008 rok,
− uchwałą  Nr  XXIII/365/2008  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  29  maja  2008  r.  

w sprawie zmian w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2008 rok,

wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 uchwały:
1. zwiększa się   dochody budżetu na rok 2008 o kwotę 639.952 zł

do wysokości 343.906.111 zł,
w tym:

1) zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 617.247 zł
do wysokości 234.533.501 zł,

2) zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę 22.705 zł
do wysokości 109.372.610 zł,



2. zwiększa się dochody, o których mowa w ust. 1:
1) zwiększa  się  dochody  bieżące  o  kwotę  639.952  zł  do  wysokości  

314.583.911 zł,
3. zwiększa się dochody, o których mowa w ust. 1:

1) zwiększa  się  dotacje  celowe  na  realizację  zadań  zleconych  z  zakresu 
administracji rządowej o kwotę 20.830 zł do wysokości 39.268.845 zł;

3) w § 2 uchwały:
1. zwiększa się   wydatki budżetu na rok 2008 o kwotę 639.952 zł

do wysokości 418.175.969 zł,
w tym:
1) zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 617.247 zł

do wysokości 293.220.899 zł,
2) zwiększa się wydatki budżetu powiatu o kwotę 22.705 zł

do wysokości 124.955.070 zł,
2. zwiększa się wydatki, o których mowa w ust. 1:

1) zwiększa  się  wydatki  bieżące  o  kwotę  639.952  zł  do  wysokości 
295.624.444 zł, w tym:
a) wynagrodzenia osobowe i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 75.100 zł, 

do wysokości 147.848.521 zł,
3. zwiększa się kwotę wydatków określonych w ust. 1:

1) zwiększa  się  wydatki  związane  z  realizację  zadań  zleconych  z  zakresu 
administracji rządowej o kwotę 20.830 zł do wysokości 39.268.845 zł;

4) w załączniku nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zwiększeń – 639.952 zł
miasto – 617.247 zł
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 559.232 zł
dochody bieżące
− dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na  realizację  własnych  zadań 

bieżących gmin (związków gmin) /§ 2030/ - 559.232 zł

dz. 852 – Pomoc społeczna – 58.015 zł
dochody bieżące
− dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na  realizację  własnych  zadań 

bieżących gmin (związków gmin) /§ 2030/ - 58.015 zł;

powiat – 22.705 zł
dz. 852 – Pomoc społeczna – 22.705 zł
dochody bieżące
− dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na  zadania  bieżące  z  zakresu 

administracji  rządowej  oraz inne zadania  zlecone  ustawami realizowane przez 
powiat /§ 2110/ - 20.830 zł

− dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na  realizację  bieżących  zadań 
własnych powiatu /§ 2130/ - 1.875 zł;

5) w załączniku nr 2 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:

2



Tytułem zwiększeń – 639.952 zł
miasto – 617.247zł
zadania własne
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 559.232 zł
rozdz. 80195 – Pozostała działalność – 559.232 zł
− wydatki bieżące – 559.232 zł

dz. 852 – Pomoc społeczna – 58.015 zł
rozdz. 85219 Ośrodki pomocy społecznej – 58.015 zł
− wydatki bieżące – 58.015 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 58.015 zł

powiat – 22.705 zł
zadania własne
dz. 852 – Pomoc społeczna – 1.875 zł
rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo – wychowawcze – 1.125 zł
− wydatki bieżące – 1.125 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 1.125 zł

rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej – 750 zł
− wydatki bieżące – 750 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 750 zł

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej
dz. 852 – Pomoc społeczna – 20.830 zł
rozdz. 85203 – Ośrodki wsparcia – 20.830 zł
− wydatki bieżące – 20.830 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 15.210 zł

6) w załączniku nr 3 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zwiększeń 
miasto 
dz. 852, rozdz. 85203 – Ośrodki wsparcia – 20.830 zł
− dotacje ogółem o kwotę 20.830 zł
− wydatki ogółem o kwotę 20.830 zł

w tym:
wydatki bieżące o kwotę 20.830 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 15.210 zł

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

3



Uzasadnienie
do zarządzenia Nr 236/2008 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 maja 2008 r.

w sprawie zmian w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2008 rok.

Na podstawie pisma nr FB.I-3.3011-76/08 Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się 
budżet  miasta  po  stronie  dochodów w dz.  852 –  Pomoc  społeczna,  dotacje  celowe 
otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin) /§ 2030/ o kwotę 58.015 zł i po stronie wydatków w dz. 852 – Pomoc społeczna, 
rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 58.015 zł z przeznaczeniem na 
wypłatę  dodatków  w  wysokości  250  zł  miesięcznie  na  pracownika  socjalnego 
zatrudnionego  w  pełnym  wymiarze  czasu  pracy,  realizującego  pracę  socjalną  w 
środowisku  w  roku  2008,  zgodnie  z  ustawą  z  dnia  12  marca  2004  r.  o  pomocy 
społecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.).
Powyższe środki pochodzą z rezerwy zaplanowanej w ustawie budżetowej na 2008 rok.

Na podstawie pisma nr FB.I-7.3011-76/08 Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się 
budżet powiatu po stronie dochodów w dz.  852 – Pomoc społeczna,  dotacje celowe 
otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu /§ 2130/ 
o kwotę 1.875 zł i po stronie wydatków w dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85201 – 
Placówki opiekuńczo – wychowawcze o kwotę 1.125 zł, rozdz. 85202 – Domy pomocy 
społecznej o kwotę 750 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatków w wysokości 250 zł 
miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 
realizującego  pracę  socjalną  w środowisku w roku 2008,  zgodnie  z  ustawą z  dnia  
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.).
Powyższe środki pochodzą z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na 
2008 rok.

Na podstawie pisma nr FB.I-3.3011-216/08 Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się 
budżet miasta po stronie dochodów w dz. 801 – Oświata i wychowanie, dotacje celowe 
otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)  /§  2030/  o  kwotę  559.232 zł  i  po  stronie  wydatków w dz.  801 – Oświata  i 
wychowanie,  rozdz.  80195  –  Pozostała  działalność  o  kwotę  559.232  zł  z 
przeznaczeniem na dofinansowanie pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego 
młodocianych pracowników (I transza).
Powyższe środki pochodzą z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na 
2008 rok.

Na podstawie pisma nr FB.I-7.3011-210/08 Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się 
budżet powiatu po stronie dochodów w dz.  852 – Pomoc społeczna,  dotacje celowe 
otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat /§ 2110/ o kwotę 20.830 zł i 
po stronie wydatków w dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85203 – Ośrodki wsparcia o 
kwotę 20.830 zł z przeznaczeniem na realizację programu „Dla sprawców przemocy w 
rodzinie”.

4


	§ 2.

